
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего инспектора центра 

информационно-аналитической и организационно-кадровой работы отдела образования 
администрации Жарковского района Чернышеву Елену Васильевну. 

ПРИКАЗ 

по отделу образования администрации 

Жарковского района Тверской области 

от 30 августа 2023 года № 40 

О проведении в 2023/24 учебном году социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях 

Жарковского МО, направленного на ранее выявление немедицинского 

потребления наркотических средств и психотропных веществ 

В соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от 29.08.2023 

№ 1021/ПК «О проведении в 2023/24 учебном году социально-психологического 

тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях, расположенных на 

территории Тверской области, направленного на раннее выявление немедицинского 

потребления наркотических средств и психотропных веществ» и приказом 

Минпросвещения России от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка проведения 

социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных 

организациях и профессиональных образовательных организациях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 1. Руководителям общеобразовательных организаций Жарковского МО: 

1.1. Провести подготовительный этап социально-психологического тестирования лиц, 

обучающихся в общеобразовательных организациях (далее - Тестирование) до 01.10.2023 

года, предусмотрев, в том числе дистанционную форму. В обязательном порядке: 

- назначить ответственного за проведение тестирования; 

- в период с 1 сентября по 1 октября провести информационно-разъяснительную работу 

с родителями или иными представителями обучающихся и мотивационную работу с 

обучающимися; 

-издать распорядительный акт об организации и проведении социально-психологического 

тестирования; 

- организовать обеспечение бланками и получение от обучающихся либо от их родителей 

или иных законных представителей информационных согласий; 

- сформировать и утвердить поименные списки обучающихся, составленные по итогам 

получения от обучающихся либо от их родителей или иных законных представителей 

информированных согласий; 

- сформировать и утвердить расписание тестирования по классам (группам) и кабинетам 

(аудиториям); 

- создать комиссию, обеспечивающую организационно-техническое сопровождение 

тестирования (далее-Комиссия), и утвердить её состав из числа работников 

образовательной организации; 

- обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении тестирования и хранении 

результатов тестирования; 

- в трехдневный срок с момента проведения тестирования обеспечить направление акта 

передачи результатов тестирования (Приложение 1) вместе с общим пакетом результатов 

тестирования в отдел образования администрации Жарковского района (далее — Отдел 

образования). 

1.2. Направить сводную информацию о количестве участников Тестирования в Отдел 

образования не позднее 04.10.2022 года. 

1.3. Провести Тестирование в период с 01.09.2023. по 01.11.2023 года.

 

 

 

 

Руководитель отдела образования О.П. Гренкова 



N телефона 

 

Приложение 1 и приказу отдела 

образования администрации 

Жарковского района 30.08.2023 №40  

наименование ОО 

Акт результатов 
социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в образовательных организациях, расположенных на территории Тверской области, направленного на раннее выявление немедицинского 

потребления наркотических средств и психотропных веществ (далее • тестирование), проведенного в 2023/24 учебном году 

 

 

руководитель оо ФОИ 

* ______ » ______________ 2023 г. 

Исп. ФИО 

 
Явная рискогенно сть 

(«группа риска») 
Латентная рискогенносгь (группа «особого 

внимания») 

0
4
 = 

г ^ Образовательная организация (юридический адрес, контактная 

информация) Возраст 

Численно 
сть 

обучающ 
ихся, 

подлежа 
4ЦИХ 

тестирова 

нию, чел 

Численность 
участников 

тестирования 

Численность, 

официально 

отказавшихся от 

участия а СПТ 

Численность 

участников СПТ с 

недостоверными 

ответами (резисте 

нтность) 

Численность 

участников СПТ с 

достоверными 

ответами 

Численность 

участников СПТ е 

повышенной 

вероятностью 

вовлечений (ПВВ) 

Структура ПВВ 

Высокий риск 
ФР ^ 66%. ФЗ ^ 45% 

Актуализация факторов 

риска 
ФРг6б%, ®3>45% 

Редукция факторов 
ФР < 66%, ФЗ < 45% 

чел. 

Хот числа 

подлежащих 

тестирова ни 

ю Чел. 

Хот 
числа 

подлежа 
щих 

тестирова 
нию 

Чел, 
Хот числа 

участиико 

в 
тестирова 

ния 

Чел. 

Хот 
числа 

участнике 
в 

тестирова 
ния 

Чел. 
Хот числа 

участиико 
в 

тестирова 
ния 

Чел. % 
от ПВВ Чел. К 

от ПВВ Чел. % 
от ПВВ 

Поя 
сне 
ния 

Вносятся все общеобразовательные организации из отчета 00-1 
 

из отчета 

00-1 гр.5/гр.4 гр.7/гр.4 Анализ 

ОКО и КС гр.9/гр.5 гр.5 - гр,9 Гр.11/гр.5 гр. 13 + 

гр.17 гр.13/гр.5 анализ 
фРИФЗ гр,15/гр.13 

' ФР ЙФЗГ: 
гр.17/гр.13 аналиа 

ФРиФЗ гр.19/гр,13 

1 2 3 4 -5' 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1 
 7-9 классы                  

10-11 классы                  

2 
 7-9 классы                  

10-11 классы                  

э 
 7-9 классы                  

10-11 классы                  

  7-9 классы                  

 10-11 классы                  

 
Итого 7-11 классы                  

 

 Установлено; Колич. % 
1 

Общее число общеобразовательных организаций (гр.2) 
  

 из них проведено тестирование (гр, 2)   

2 
Численность обучающихся, подлежащих тестированию (гр. 4) 

  

 из них прошли тестирование (гр. 5)   

3 Количество полученных результатов (гр. 11}   

4 Численность участников СПТ с повышенной вероятностью 

вовлечения (ПВВ) (гр. 13) 
  

 


